Portoviejo, 08 de Junio del 2010

Sefiores accionidta
IMPORTACTIONES “SFLECTAS S.A
Ciadad

De mig constderaciones:

Cumpliendo disposiciones emanadas por la SUPERINTENDENCIA DE COMPANIA
cumplo poner a disposicion de lox sefiores acciomistas el imfonne econdmico
correspondiente al ano 2009,

Come »u de conocimiento de log sefiores accionistas la compaidiia se dedica a la Compra
Veuta de cosmeticos. siendo sus mgresos por edfe conceplo la cantidad de 2°549.681.68
dolares de los cuales por pago de las compras de mercaderine, sueldos, serviciow

mpiedtos, s pago la eantidad de 27503.03022 délares que deducido a participacion a
o rabagadores v of pago del IMPUESTO A LA RENTA quods una utilidad a disuibuir
ile 29.740.30

dolaves, o misma que debzrd sor repartida conforme 2 las aportaciones del Capital Social

Los libres, comprobantes balancey v demds docomentos que conforman of movimiento
econnico del ano 2009 estian a disposicion de los sefiores accionistas en la oficina de
fa Coropatita,

Agradecivndo « los vefiores accionistas la confianza depositada en fa Admunstracion de
fa bmpresa, v esperando que ol préximo ato los objetivos de lu misma se complan «
cabalidad para satisfaceton de loe sefiores accionistas v de la Brapresa en General.

Y

Atentamenie,

REZ INT ;{TAG( )




IMPORTACIONES SELECTAS S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

ACTIVO

CORRIENTE
DISPONIBLE
CAJA-BANCO

REALIZABLE EXIGIBLE

I A AP A

MERCADERIAS
CUENTAS POR COBRAR
ACCIONISTAS POR COBRAR

DIFERIDO
IMPUESTO RETENIDO

FlJo

{NSTALACIONES

EQUIPO DE COMPUTACION
VEHICULO

TOTALACTVO

PASIVO

CORRIENTE

CORTO PLAZO

15% PART.A TRABAJADORES
IMPUESTO RENT APOR PAGAR
IMPUESTO IVA

RETENCIONES EN LA FUENTE
RETENCIONES IVA
PROVEEDORES

PATRIMONIO

CAPITAL

RESULTADOS

UTILIDAD EN VENTAS
PERDIDAS Y GANANCIAS
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

WILLIAM TU Z | ?
GERENTE

2.802,50
14.819,84
19.642,86

16.586,82

166.334,86

1.111,72

37.365,20

6.997.72
9.913,44
2.712,70
223582

145.68

142.392,82

5.000,00

22.160,12

1OV,

29740.30

221.398,60

164.498,18

56.900,42

721.39B 60




IMPORTACIONES SELECTAS S.A.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

INGRESOSO

VENTA DE MERCADERIAS 12% 2°480.111,67

VENTAS IVA CERO 69.570,01 2°549.681,68
COSTO DE VENTAS

INVENTARIO INICIAL 48.364,11

COMPRAS 2°392.613,17

LDISPONIBLE 2°440.977,28

INVENTARIO FINAL 137.606,76 2°303.370,52
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 246.311,16
GASTOS GENERALES 199.659.,70
UTILIDAD ANTES EL 15% PART.A TRABAJADORES 46.651.46
15% PARTICIPACION TRABAJADORES 6.997.72
UTILIDAD GRAVABLE 39.653,74
25% IMPUESTO RENTA 9.913.44
UTILIDAD A DISTRIBUIRSE 29.740,30

GERENTE




